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МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВТЫҢ ҰЛТТЫҚ 
ҚҰРЫЛТАЙДЫҢ БЕСІНШІ ОТЫРЫСЫНДА СӨЙЛЕГЕН СӨЗІ

Құрметті қауым!

Жаңа ғана сөз сөйлеген Құрылтай 
мүшелері маңызды ой-пікірлер айт-
ты. Құрылтайдың аясында пайдалы 
пікір алмасулар болды. Барлығы елі-
міздің дамуына қажетті боларына 
сенемін.

Бүгін Ұлттық құрылтай жиыны 
осымен бесінші рет шақырылып 
отыр. Бұл форумның алғашқы оты-
рысы ұлт ұясы – Ұлытауда өтті. 
Екінші жиын түбі бір түркі жұрты-
ның қара шаңырағы – Түркістанда 
болды. Үшінші отырыс бірегей 
Атырау аймағында ұйымдастырылды. 
Ал былтыр тарихы бай Көкшетау 
төрінде  жиналдық.

Енді міне, қастерлі Қызылорда 
жерінде бас қосып отырмыз. Бұл 
– халқымыз үшін орны ерекше ай-
мақ. «Сыр – Алаштың анасы» де-
ген аталы сөз бар. Осы атыраптағы 
Шірік-Рабат, Жанкент, Сығанақ, 
Алтынасар, Баршынкент қалалары-
ның орны көне заманның өзінде қа-
зақ жерінде дамыған қала өркениеті 
болғанын аңғартады. Қызылорданы 
сол әйгілі қалалардың заңды жалға-
сы дей аламыз. Бұл шаһардың тари-
хи мән-маңызы айрықша. Оның осы-
дан бір ғасыр бұрын Қазақстан аста-
насы болғаны баршаға мәлім. Бұл 
жерде еліміздің болашағына қатысты 
аса маңызды шешімдер қабылданды.

Жалпы, «Сыр елі – жыр елі» деп 
бекер айтылмайды. Қорқыт ата за-
манынан жалғасып келе жатқан жы-
раулық-жыршылық және күйшілік 
өнер бұл аймақта кең қанат жайған. 
Жиенбай, Нұртуған, Нартай сынды
саңлақтар негізін қалаған жыршы-
лық мектептерді бүкіл еліміз біледі.

Сыр бойы – нағыз еңбек адамда-
рының мекені. Кеңес заманында осы 
аймақтан 100-ге жуық Еңбек Ері 
шыққан. Әйгілі күрішші Ыбырай 
Жақаевты халқымыз ерен еңбек-
тің символына балайды. Аға буын-
ның абыройлы жолын бүгінгі ұр-
пақ лайықты жалғастырып келеді.

Соңғы жылдары Қызылорда об-
лысы заман талабына сай өсіп-өр-
кендеп жатыр. Былтыр аймақтың 
ішкі жалпы өнімі 6,5 пайызға өсті. 
Үш жылда облысқа 2 триллион 
теңгеге жуық инвестиция тартылды. 
Былтыр 27 инвестициялық жоба жү-
зеге асырылды. Соның ішінде жаңа 
жылу электр орталығы іске қосыл-
ғанын ерекше атап өткен жөн. Стра-
тегиялық маңызы бар бұл нысан то-
лығымен инвестордың қаржысына 
салынды. Жылу орталығы аймақтың 
энергетикалық қауіпсіздігін нығайта 
түседі. Облыс тұрғындары сапалы 
ауыз сумен қамтамасыз етілді. Ха-
лықтың 80 пайызы көгілдір отынды 

пайдаланады. Елді-мекендерге газ 
құбырын тарту жұмысы алдағы уа-
қытта жалғаса  береді.

Аймақтағы автокөлік жолының 
сапасы жалпы жақсы жағдайда деу-
ге болады. Облыстың әуе және темір 
жол жүйесі де жаңғыртылып жатыр. 
Қорқыт ата әуежайының жаңа тер-
миналы ашылды. Қызылорда қала-
сындағы тарихи ғимараттың бірі – 
темір жол вокзалы күрделі жөндеу-
ден өтті. Бұған қоса, аймақтағы 10 
темір жол бекетін жаңғырту жұмысы 
басталды. Мұның бәрі облыстың ло-
гистикалық әлеуетін арттыра түседі.

Қазір Қызылорда облысында, әсі-
ресе, әлеуметтік салада жақсы жа-
ңалық көп. Үш жылда осы аймақта 
34 білім беру, 45 мәдениет және 
спорт нысаны салынды. Бұған қоса, 
40 медицина нысаны ашылды. Ме-
нің тапсырмаммен Қызылордада 300 
орынға арналған көпбейінді ауру-
хананың құрылысы басталды. Көп 
ұзамай 500 орындық емхана және 
200 орындық перзентхана салынады.

Бір сөзбен айтқанда, Қызылорда 
облысы барлық салада қарқынды да-
муда. Облыстың жағдайы жалпы жақ-
сы деп күмәнсіз айтуға болады. Бұл 
– әкім Нұрлыбек Нәлібаевтың бел-
сенді, табанды жұмысының нәтижесі.

Өткен ғасырдың ортасында адам-
зат баласы алғаш рет Байқоңырдан 
ғарышқа аттанғаны – бүкіл әлемге 
белгілі дерек. Ұлы Жібек жолының 
бойындағы тарихи өлке жаңа 
дәуірде де ойдағыдай дамуда.

Қызылордаға келіп тұрып, Арал 
мәселесіне тоқталмай кету мүмкін 
емес. Аралды құтқару – барша адам-
зат үшін әлі де өте өзекті міндет. 
Мен бұл мәселе туралы халыққа 
Жолдауымда айттым. Жылдар бойы 
жүргізілген жұмыстың арқасында 
Солтүстік Аралды құтқарып қалдық. 
Қашқан теңіз қайтып, Кіші Аралдың 
қалпына келе бастағанына біраз жыл 
болды. Қазір Көкарал бөгетін биік-
тету шаралары қолға алынып жатыр. 

Жоба осы жылдың соңында баста-
лады. Кіші Аралдың суының көлемін 
айтарлықтай көбейтуге мүмкіндік 
болады.

Бірақ бұл тек біздің қолымызда 
тұрған мәселе емес. Қазақстандағы 
ірі өзендердің көбі бастауын көрші 
мемлекеттерден алады. Дарияның 
басында тұрған елдердің су сала-
сындағы саясатына байланысты 
Сырдың суы теңізге әр кезде әртүр-
лі көлемде жетеді. Демек көп түйт-
кілдің шешімі су саласындағы ше-
бер дипломатияға байланысты. Қазір 
Орталық Азия елдерінің бәрімен су 
ресурстарын бірлесе пайдалану тура-
лы келісімдер жасалды. Түптеп кел-
генде, Арал ғана емес, Каспийдің, 
Балқаштың, Ертістің тағдырын шешу 
үшін көршілермен мәмілеге келіп, 
келісімдерге қол қоюымыз қажет.

Су – еліміз үшін стратегиялық 
ресурс. Біз су мәселесімен жүйелі 
түрде айналысуымыз керек. Мен был-
тыр Біріккен Ұлттар Ұйымы аясын-
да Халықаралық су ұйымын құруды 
ұсындым. Біріккен Ұлттар Ұйымын 
реформалау барысында осы мәселені 
алға қарай жылжытуымыз қажет. 
Алдағы сәуірде Астанада Халықара-
лық экология саммиті өтеді. Жиында 
Аралды құтқару қорына мүше мем-
лекеттер басшыларымен Арал мәсе-
лесін талқылаймыз. Кіші Аралдың 
қалпына келуі бүкіл Сыр өңірін одан 
әрі көркейтуге жол ашады деп 
үміттенеміз.  

Бүгінгі басқосуға Сыр елінің аза-
маттары қатысып отыр. Олардың 
ішінде ардагерлер, зиялы қауым өкіл-
дері, қоғам белсенділері, кәсіпкер-
лер және жастар бар. Осы орайда, 
жергілікті халықтың еңбекқорлығы 
мен ұйымшылдығын атап өткім ке-
леді. Мен Сыр елі жұртшылығының 
бойынан туған жерге деген сүйіспе-
ншілікті, қамқорлық пен жанашыр-
лықты, нағыз отаншылдықты көре-
мін. Облыс орталығымен қатар, әр 
ауылдың тазалығы көз тартады. Мы-

салы, Нағи Ілиясов, Таң ауылдарын 
бүкіл елге үлгі ретінде үнемі ай-
тып жүремін. Сіздер осы аймақпен 
қатар, күллі еліміздің дамуына үлес 
қосып келесіздер.

Біз бір ел, бір халық болып 
жұмыла білгеннің арқасында өткен 
жылды мол табыспен аяқтадық. Был-
тыр экономикамыз 6,5 пайызға өсті. 
Еліміздің ішкі жалпы өнімі 300 мил-
лиард доллардан асты, ал жан басы-
на шаққандағы үлесі тәуелсіздік та-
рихында тұңғыш рет 15 мың доллар 
болды. Бұл – бүкіл Орталық Азия 
аймағы бойынша рекордтық көрсет-
кіш. Ұлттық қордың валюталық ак-
тивтері 5 миллиард долларға ұлғай-
ды. Алтын-валюта қорымыз ең жо-
ғары деңгейге жетіп, 65 миллиард 
доллардан асты. Шағын және орта 
бизнестің экономикадағы үлесі 40 
пайызға жақындады. Халық саны 
20,5 миллионға жуықтады. Азамат-
тардың орташа өмір сүру ұзақтығы 
75,4 жасқа жетті.

Ең бастысы, қоғам өзгерді, ре-
формаларымыз тұрақты сипатқа ие 
болды, халықтың сана-сезімінде үл-
кен бетбұрыс жасалды. Осы ретте, 
Ұлттық құрылтай айрықша рөл 
атқарғаны сөзсіз. Төрт жылда Құ-
рылтай мүшелері ел өміріне ықпал 
ететін көптеген маңызды бастама кө-
терді. Ұлттық құрылтайда айтылған 
ұсыныстардың негізінде 26 заң қа-
былданды. Осының өзі Құрылтай 
ауқымды реформалардың негізгі қоз-
ғаушы күші болғанын айқын 
көрсетеді.

Әйелдердің құқығы мен балалар-
дың қауіпсіздігін қамтамасыз ету 
үшін нақты қадамдар жасалды. Лу-
доманияға, яғни ойынқұмарлыққа 
және нашақорлыққа қарсы белсен-
ді күрес жүргізіле бастады. Онома-
стика саласындағы жұмыстар ретке 
келтірілді. Мемлекеттік наградалар 
жүйесіне жаңадан құрметті атақтар 
енгізілді. Сол арқылы еңбек адамда-
рының мәртебесі арта түсті. Бұдан 
бөлек, біз ұлттың жаңа сапасын 
қалыптастыратын басты құндылықта-
рымызды айқындап алдық. Ұрпақтың 
болашағына зиянын тигізетін кесел-
дерге барынша тосқауыл қоятын 
болдық.

Құрылтай мүшелері өткен жылғы 
жиында ішкі саясат саласын ретке 
келтіру туралы бастама көтерді. Тиі-
сті құжатты әзірлеуге өздеріңіз 
белсене атсалыстыңыздар. Былтыр 
Қазақстан Республикасы ішкі саяса-
тының негізгі қағидаттары, құнды-
лықтары мен бағыттары бекітілді. 
Енді осы құжатты басымдық ретін-
де қарап, белсенді түрде іске 
асыруымыз  керек.

Akorda.kz
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Қадірлі қауым!

Мемлекеттік саясаттың стратегиялық 
бағдарының бірі – мәдениет пен өнер. 
Себебі қоғамның санасы жаңғырмаса, 
реформалар ойдағыдай нәтиже бермей-
ді. Бұл – ақиқат. Сондықтан біз руханият 
мәселелеріне айрықша мән береміз. Бұл 
салада бұрын-соңды болмаған ауқымды 
шаруалар қолға алынады. Атап айтқанда, 
Алматы облысында қазақ драма театры, 
Абай, Ақтөбе облыстарында театрлар бой 
көтереді. Шымкентте де Опера және ба-
лет театрының құрылысы басталмақ. 
Биыл Мұхтар Әуезов атындағы Қазақ 
ұлттық драма театрының ашылғанына 100 
жыл толды. Осыған орай, театр ғимара-
тына жүргізіліп жатқан күрделі жөндеу 
жұмысы аяқталмақ. Наталья Сац атын-
дағы орыс мемлекеттік академиялық ба-
лалар мен жасөспірімдер театры да жа-
ңғыртылады. Бұдан бөлек, екі жылдың 
ішінде елімізде 100-ден астам мәдениет 
ошағы  жөнделеді.

Музей ісін дамыту – маңызды мін-
деттің бірі. Осы ретте, Қызылордада 
ашылған жаңа тарихи-өлкетану музейін 
ерекше атап өткім келеді. Мен күзде қа-
лаға жұмыс сапарымен келгенде мұра-
жайды аралап көрдім. Заман талабына 
сай салынған орталықта музей ісін ұйы-
мдастырудың тың тәсілдері қолданыл-
ған. Бұл тәжірибені басқа облыстарға 
үлгі  етуге  болады.

Қызылордада жаңа драма театр салу 
жоспарымызда бар, биыл құрылысты ба-
стауымыз керек. Өткен сапарымда мен
облыстың зиялы қауым өкілдерімен кез-
дескен кезде заманауи кітапхана салу 
керек деп айттым. Енді бұл құрылыс 
биылдан  бастап  жүргізіледі.

Қазіргі таңда жастар арасында 
Қазақстан өрлеу кезеңіне қадам басты 
деген пікір бар. Жас буын өкілдері жаңа 
қоғамдық этиканы, креативті индустрия-
ны дамытуға зор үлес қосуда. Әлем 
елдері қазіргі қазақ өнерін ерекше 
құбылыс деп бағалайтын болды. Кино 
саласы  да  дамып  жатыр.

Жас ұрпақтың ұлттық бірегейлігімізді 
өнерімен айшықтап, ұлтымызды жаһан 
жұртына танытуы – зор мақтаныш. Жас-
тардың күш-қуаты, ынта-жігері, жаңа-
шылдығы мен жасампаздығы кез кел-
ген салаға зор серпін береді. Сондық-
тан біз өскелең ұрпаққа әрдайым жан-
жақты қолдау көрсетеміз. Олардың ұлт-
тық құндылықтармен қатар жаңа за-
манның жақсы қасиеттерін бойына 
сіңіруіне барынша жағдай жасаймыз.

Бұған дейін Ұлттық құрылтайда 
еліміздің рухани-мәдени мұрасын әлемге 
таныту туралы бастамалар көтерілді. 
Соған сәйкес жоспарлы жұмыс жүр-
гізіліп жатыр. Мысалы, 14 жылда алғаш 
рет аса құнды «Хандар шежіресі» қол-
жазбасын ЮНЕСКО-ның «Әлем жады» 
деректі мұралар тізіміне енгіздік. Биыл 
жазда Корея Республикасының Пусан 
қаласында Бүкіләлемдік мұралар коми-
тетінің кезекті отырысы өтеді. Сол кез-
де «Маңғыстаудың жерасты мешіттерін» 
ұйым тізіміне қосу мәселесі қаралады. 
Қазір Қазақстан материалдық емес мәде-
ни мұралар тізіміне өз нысандарын бел-
сенді түрде енгізіп жатқан 25 елдің қата-
рына кіреді. Бірақ мұнымен тоқтап қалуға 
болмайды. Төл тарихымызды зерделеу, 
өнеріміз бен мәдениетімізді өркендету 
үшін әлі де көп жұмыс істелуге тиіс. 
Бұл шаралар алдағы уақытта да жалғаса 
береді.

Елімізде танымдық әрі тағылымдық 
мәні зор тарихи орындар мен құнды жә-
дігерлер аз емес. Мысалы, таза ағаштан 
салынған Жаркент мешіті – қытай сәу-
летшілері мен ұйғыр шеберлерінің қо-
лынан шыққан бірегей туынды. Алматы-
дағы «Вознесенск кафедралды шіркеуі» 
де айрықша тарихи нысан. Татулық пен 
достықтың символы саналатын осы екі 
ғимаратты «Бірлігіміз – әралуандықта» 
қағидатының іс жүзіндегі көрінісі деуге 
болады.

Ұлы даланың әрбір тау-тасы халқы-
мыздың сан ғасырлық жылнамасынан 
сыр шертеді. Соның бірі – қойнауы қа-
зынаға толы Қаратау петроглифтері. Төрт 
мың жылдық тарихы бар таңбалы тастар 
төл өркениетіміздің тамыры тым терең-
де жатқанын көрсетеді. Ғалымдарымыз 
Қызылорда жеріндегі Сауысқандық пен 
Түркістан облысындағы Арпаөзеннен жа-
лпы саны 17 мың петроглиф тапқан. 
Осындай құнды жәдігерлеріміз бен ұлт-
тық дәстүрлеріміз ЮНЕСКО-ның бүкіл-
әлемдік мұралар тізімінде болуға әбден 
лайық деп санаймын. Құзырлы ми-
нистрлікке осы мәселелерге қатысты 
жұмысты қолға алуды тапсырамын.

Сондай-ақ Абай ілімі біздің ұлттық 
бірегейлігіміздің, ұлттық болмысымыз-
дың өзегі болуға тиіс. Оның ой-толғам-
дары қанша заман өтсе де өзекті бо-
лып қала береді. Қазіргі «Адал аза-
мат» тұжырымдамасы ұлы ойшылдың 
«Толық адам» идеясымен тығыз астасып 
жатыр. Біз Абайдың «Қара сөздерін» 
ЮНЕСКО-ның «Әлем жады» деректі 
мұралар тізіміне енгізуіміз керек.

Әл-Фараби, Ясауи ілімдері де ұлт ру-
ханиятының ұстыны саналады. Ашығын 
айтсақ, ұлы бабаларымыздың өсиеттерін 
олардың мерейтойы кезінде ғана еске 
аламыз. Бұл дұрыс емес. Сондықтан Әл-
Фараби, Ясауи және Абай ілімдерін жан-
жақты дәріптейтін ғылыми жиындарды 
тұрақты өткізіп тұруымыз қажет. Бұл 
басқаға емес, ең алдымен, өзіміз үшін 
керек. Олардың мұралары – біздің ру-
хани-философиялық болмысымыздың ті-
регі. Еліміздің гуманитарлық инсти-
туттары ұлы ойшылдарымыздың ілімін 
жүйелі  түрде  насихаттағаны  жөн.

Басты міндет – халқымыздың баға 
жетпес қазынасы ұлттық мұрасын сақ-
тап, ұрпаққа табыстау. Осы ретте, кейбір 
Құрылтай мүшелерінің философия, әлеу-
меттану, саясаттану сияқты ғылымдарды 
дамыту және қоғамдық-саяси ой-пікір-
лер көптомдығын әзірлеу туралы ұсыны-
сын атап өтуге болады. Сондай-ақ олар 
ғылыми мекемелердің зерттеулері он-
лайн платформа арқылы бәріне бірдей 
қолжетімді болуы керек екенін айтты.

Жуырда Астана мен Алматыда Пре-
зиденттік кітапханалардың құрылысы 
басталады. Меніңше, бұл нысандар тек 
кітаптар жиналған жер емес, қазақтың 
тарихын, мәдениеті мен өркениетін дә-
ріптейтін орталықтар болуы керек. Циф-
рлық технологиялар мен жасанды интел-
лект қарқынды дамыған сайын ұлттық 
бірегейлігімізді нығайту өзекті бола тү-
седі. Төл тарихы мен мәдениетін элек-
тронды форматқа көшіріп, оны жаһан-
дық цифрлық өркениетке қосқан елдер 
ғана ұлттық болмысын сақтап қалады. 
Мұны жаңа дәуірдің талабы деуге бола-
ды. Түптеп келгенде, бұл – жұртымы-
здың идеологиялық дербестігіне және 
болашағына тікелей қатысты мәселе.

Мен халықтың жады мен ғылым-білі-
мін жинақтайтын «Ұлттық цифрлық 
мұра» қорын құру идеясын қолдаймын. 
Цифрландыру және жасанды интеллект 
жылы аясындағы мұндай бастама тарихи 
мұрамызды сақтап, оны терең зерделеуге 
жол ашады. Мен былтырғы Құрылтай-
да ғылыми еңбектерді, мұрағат мате-
риалдарын, мұражай қорларын және 
өнер туындыларын жүйелеу қажеттігін 
ерекше атап өттім. «Ұлттық цифрлық 
мұра» бұл шаруаны заман талабына сай 
жүргізуге  мүмкіндік  береді.

Біз соңғы жылдары сан ғасырлық 
тарихи мұрамызды ғылыми тұрғыдан 
зерделеу және дәріптеу жолында біраз 
жетістікке жеттік. Биыл көктемде Жошы 
хан туралы деректі фильмді түсіру жұ-
мыстары аяқталады. Мен осы ауқымды 
жобаның басталғаны туралы Атырауда 
өткен Құрылтай отырысында айттым. Көп 
сериялы фильмнің тұсаукесері беделді 
халықаралық платформаларда өтеді. Бұл 
туынды Алтын Орда брендін жер жүзіне 
дәріптеуге ықпал етеді. Бірақ осындай 
тарихи тақырыпқа келгенде тартымды, 

көрнекі, яғни визуалды бейне жасаудан 
бөлек, алдымен оның ішкі мазмұны, 
мән-мағынасы терең болуын ойластыру 
қажет. Сондықтан менің тапсырмаммен 
мамыр айында Алтын Орда тарихына 
арналған халықаралық симпозиум ұйым-
дастырылады. Іс-шараға әлемнің беделді 
ғалымдары  шақырылады.

Біз тұтас түркі өркениетін зерделеу-
ге де баса мән береміз. Қыркүйекте ре-
сейлік әріптестерімізбен және басқа да 
елдердің өкілдерімен бірге «Өр Алтай – 
түркілердің ата қонысы» деген халықа-
ралық конференция өткізуді жоспарлап 
отырмыз.

Бес жыл бұрын менің «Тәуелсіздік 
бәрінен қымбат» атты мақалам жарық 
көрді. Онда қазіргі заманғы ғылыми 
тәсілдер негізінде төл тарихымызға ар-
налған жаңа академиялық еңбек жазу 
туралы тапсырма бердім. Осы ауқымды 
әрі іргелі зерттеу жұмысы жыл соңына 
қарай аяқталады. Қазақстанның акаде-
миялық тарихының көлемді жеті томды-
ғы жарыққа шығады. Бұл еңбек мемле-
кеттігімізді нығайтуға және ұлтымыздың 
біртұтас тарихи сана-сезімін қалыптас-
тыруға қосқан қомақты үлесіміз болмақ. 
Осы маңызды ғылыми жинақ Тәуелсізді-
гіміздің 35 жылдығына орай шыққалы 
отыр. Мұның зор символдық мәні бар. Біз 
бұл тарихи белесті дәл осындай нақты 
істермен атап өтуіміз керек. Өткенді 
ұмытпай, болашаққа сеніммен қарасақ, 
еліміздің дәйекті дамуына жол ашылады. 
Сондай-ақ ұрпақтың отаншылдық сезімі 
ел игілігі жолындағы нақты іспен
ұштасады.

Отаншылдық дегеніміз – әрине, Отанға 
деген сүйіспеншілік деген сөз. Алайда, 
Отан алдындағы жауапкершілігіңді се-
зініп, перзенттік парызыңды өтеуге тал-
пынбасаң, «отаншылмын, патриотпын» 
деген сөзіңнің құны көк тиын болмақ.

Қазір қоғамда «Қазақстанның мемле-
кеттік Туын қайда және қашан қолдан-
ған жөн?» деген маңызды мәселе талқы-
ланып жатыр. Бұл мәселе арнайы нор-
малармен және ережелермен реттеледі. 
Мемлекеттік рәміздерді пайдалануға 
жеңіл-желпі, салғырт қарауға болмайды. 
Заң талабы әрдайым орындалуға тиіс. 
Дегенмен, ең алдымен, заңның түпкі мә-
нін терең түсіну керек. Мемлекеттік рә-
міздерді қадірлеп, оларды жөнімен пай-
даланатын отаншыл азаматтарды барын-
ша қолдау қажет. Мен үйлерде, көлік-
терде, көшелерде, сондай-ақ еліміздегі, 
әсіресе, шетелдегі спорттық және мәдени 
іс-шараларда көк Туымыз желбіреп тұр-
ғанда қуанып қаламын. Сол арқылы елі-
міздің азаматтары бірлігі бекем ұлт еке-
ні-мізді көрсетеді. Олардың әрекеттерінен 
туған елін мақтан тұтатыны байқалып 
тұрады.

Қазақстанның аспанмен астасқан көк 
туын бүкіл әлем біледі. Еліміздің спорт-
шылары жарқын жеңісімен, ғалымдары 
іргелі еңбегімен, өнерпаздары тамаша 
дарынымен Отанымызды жер жүзіне та-
нытып жүр. Әр азаматымыздың жетістігі 
– Қазақстанның жетістігі, әр өреніміздің 
абыройы – барша қазақтың беделі. Біз 
туған жерге жанашырлығын, туған елге 
адалдығын нақты іспен көрсететін нағыз 
патриот азаматтарды қолдауымыз қажет.

Жасампаз отаншылдықтың негізгі қа-
ғидаттары өмірдің өзінен алынған деуге 
болады. Мысалы, «Таза Қазақстан» жал-
пыұлттық акциясына, волонтерлік қозға-
лыстарға, қайырымдылық шараларға әле-
уметтік кәсіпкерлікке және ел игілігіне 
арналған басқа да жұмыстарға белсене 
қатысу – жауапкершілікке негізделген 
жасампаз отаншылдық көрінісі. Бұл 
жайында бүгін депутат Сабильянов өте
жақсы  айтты.

«Таза Қазақстан» – ұлттық идеология-
мыздың ажырамас бөлігіне айналды. Та-
залық халқымыздың адал ниеті мен таза 
пейілінен басталады. Бұл – ең алдымен 
көшелерді, үйлерді таза, ұқыпты ұстау 
деген сөз. Таза Қазақстан – әдемі ұран 
да, науқан да емес, бұл – күнделікті қа-

жырлы еңбектің нәтижесі. Тазалық тәр=
тіпті күшейтеді, ал тәртіп жауапкер-
шілікті арттырады. Осы маңызды тұжы-
рымды ұрпақтың санасына сіңіру өте 
маңызды. Біз сонда ғана нағыз өрке-
ниетті және ілгері қадам басушы озық ел 
боламыз. 

Қазақстанның патриоты болу – аза-
маттық жауапкершілікті терең түсіну 
деген сөз. Ұлт мүддесін желеу етіп бос 
айқайға басатын, одан қалды, азаматта-
рымыздың Отанымызға деген шынайы 
сүйіспеншілігін саяси ұпай жинауға 
пайдаланғысы келетін теріс пиғылды 
адамдардың бізге қажеті жоқ. Барлық са-
лада, соның ішінде зауыттарда, ауыл ша-
руашылығында, денсаулық сақтау ұйы-
мдарында, мектептерде, университеттер 
мен ғылыми зертханаларда, мемлекеттік 
мекемелерде, жеке компанияларда жұ-
мыс істеп жүрген адамдардың білікті әрі 
табанды еңбегін, әскери борышын өтеп 
жүрген және қоғамдық тәртіпті қамта-
масыз ететін азаматтарымыздың Отанға 
адалдығын жауапкершілікке негізделген 
жасампаз отаншылдық деуге болады.

Қазақстан Әділеттің, Заң мен тәртіп-
тің мекені, еңбекқор адамдардың елі бо-
луға тиіс. Заң үстемдігі мен жасампаз 
еңбек жоғары тұрмыстық мәдениет идео-
логиясымен астасып жатуы керек. Осы 
қағидаттар көптеген елде табысты әрі 
берекелі өмір сүрудің формуласы сана-
лады. Осындай басты құндылықтар мен 
өмірлік ұстанымдар әр адамның бойына 
отбасынан, мектеп қабырғасынан дари-
ды. Сондықтан біз іргелі институттарды 
күшейтуге баса назар аударуымыз керек.

Түрлі саяси авантюристердің ұлттық 
құндылықтарымыздың өзегіне балта ша-
буына, жастарды «жаңалық» болып көрі-
нетін жат құндылықтарға еліктіріп, ада-
стыруына жол бермеуге тиіспіз. Менің 
нені меңзеп тұрғанымды бәріңіз түсін-
ген шығарсыздар деп сенемін. Мемлекет 
дәстүрлі мәдени құндылықтарын қорға-
уға, елді іштен ірітетін зиянды нәрсе-
лерді, турасын айтсақ, ерсі қылықтарды 
насихаттауға тосқауыл қоюға міндетті.

Қоғамымызда ер мен әйел өз еркімен 
шаңырақ көтеріп, некесін мемлекеттік 
мекемеде ресми түрде тіркейтін дәстүрлі 
отбасы институтын заңнамалық тұрғы-
дан нығайта түскен жөн. Бірақ мемлекет-
тің моральға қатысты ресми ұстанымы-
на сай келмейтін көзқарасы үшін біре-
уді қылмыстық қудалауға, моральдық 
жағынан кемсітуге еш жол беруге бол-
майды. Ал мемлекеттің ұстанымын «Әр 
азаматтың таңдау құқығы бар. Алайда 
ешкім өз таңдауын біреуге күштеп таңа 
алмайды» деген формуламен түйіндеу-
ге болады. Біздің мемлекетіміз барлық 
азаматтың құқығы мен бостандығын, ар-
намысын табандылықпен қорғай береді.

Шымкентте Нұрай есімді бойжеткен-
нің кісі қолынан қаза болуы бүкіл елді 
дүрліктірді. Ұлттық құрылтайға осы 
оқиға бойынша 130-дан астам өтініш 
келіп түсті. Күдіктінің Нұрайды аңдып, 
маза бермей, қоқан-лоқы көрсеткені 
анықталып отыр. Ақыры, мұның арты 
адам өліміне әкеп соқтырды. Осыған бай-
ланысты Ішкі істер министріне Шымкент 
қалалық департаментінің әрекетіне құ-
қықтық баға беруді тапсырдым. Бас про-
курор да бұл мәселені мұқият тексереді. 
Қыз алып қашу – адам ұрлау деген сөз, 
бұл – ұлтымыздың беделіне нұқсан кел-
тіретін өрескел, жабайы қылмыс. Он-
дай қатігездікке ешқашан жол беруге 
болмайды.

Жыл өткен сайын халықтың сана-се-
зімі өсіп, қоғамда азаматтық жауапкер-
шілік деңгейі артып келеді. Заңнамалық 
өзгерістер де соған сай болуы өте маңы-
зды. Заң мен тәртіп – бәріне ортақ. 
Еліміздің әрбір азаматы заң талаптарын 
бұлжытпай орындауға тиіс.

Толығырақ 
Akorda.kz сайтында
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Құрметті Ұлттық құрылтай мүшелері!

Кез келген мемлекеттің күші – халы-
қта. Азаматтарымыздың жасампаздық 
қуатының арқасында еліміз кез келген ке-
дергі мен тосқауылға қарсы тұрып, ора-
сан зор табысқа жетеріне кәміл сенемін. 
Өздеріңіз білесіздер, мен түрлі жоспарлар 
құрып, стратегиялар жасауды құптай бер-
меймін. Себебі бос қиялға беріліп, құрғақ 
уәде беруге түбегейлі қарсымын. Бола-
шаққа бағдар жасап, жоспар құрғанда 
өмірге шынайы көзқараспен қараған жөн 
деп санаймын. Біз өте қауырт дәуірге 
қадам бастық. Бұл адамдардың үйрен-
шікті өмір салтын бұзады, сана-сезімін 
өзгертеді. Цифрландыру мен жасанды 
интеллект түбегейлі жаңа орта қалыпта-
стырады. Онда әбден орнығып қалған-
дай көрінетін ұғымдар мен тәжірибеле-
рге мүлдем орын жоқ. Жаһандық цифр-
лық экономика дәуірінде мемлекеттердегі 
халық саны бұрынғыдай аса маңызды бол-
май қалатын сияқты. Жасанды интеллект 
заманына бейімделе білген, соған қарап 
тіршілігін түзген, тіпті, жаңа үдерістер-
ге нақты әрі белсене қатысқан елдер ғана
табысқа жетпек. Сондықтан Қазақстан 
цифрландыру ісін қарқынды дамытып, 
жеке және қоғамдық өмірдің барлық 
саласына жасанды интеллектіні енгізе 
бастады.

Біз білім, ғылым және жоғары техно-
логия саласына қомақты инвестиция са-
латын болдық. Себебі адам капиталының 
сапасын арттыру – айрықша маңызды 
міндет. Бұл, әсіресе, ел дамуының қазіргі-
дей тарихи, бетбұрысты кезеңінде халқы-
мыздың болашағына тікелей әсерін тигі-
зеді. Ең бастысы – бұл жоспарлар жұртты 
құр уәдемен жарылқайтын тұсаукесер 
рәсімдері мен форумдардың көлеңкесінде
қалып қоймауы керек. Біз пиар-акциялар 
мен көз алдайтын жалған ілгерілеуге емес, 
нақты жетістікке ұмтылуымыз қажет.

Цифрландыру және жасанды интелле-
кт жылын сән қуып, ұрандату үшін жа-
риялаған жоқпыз. Бұл шешім бүкіл мем-
лекеттік аппаратқа нақты міндет жүктеп 
отыр. Бұл – стратегиялық міндет. Сон-
дықтан мемлекет үшін айрықша маңызды 
осы міндетті орындауға қатысты талап та 
өте жоғары болмақ. Бұл бағыттағы жұмы-
стың нәтижесі нақты әрі көзге көрінетін 
көрсеткіштермен өлшенуге тиіс. Атап 
айтқанда, шешім қабылдау мерзімін қыс-
қартуға, еңбек өнімділігін арттыруға және
қызмет сапасын жақсартуға оң ықпал 
етуі керек.

Дегенмен, басқару ісінде белең алған 
берекесіздікті озық технологиялар өз 
бетімен жойып жібере алмайды. Мұны 
жете түсінген абзал. Жұмыс әуел бастан 
дұрыс жолға қойылмаса, бірін-бірі қайта-
лайтын міндеттер көбейіп, қағазбастылық 
шаруаға кедергі келтіре берсе, жасанды 
интеллектіні енгізу арқылы бәрін әп-сәт-
те жөнге келтіремін деу – бос әурешілік. 
Сондықтан цифрлық өзгерістер стратеги-
ясын жүзеге асыру үшін алдымен басқару 
жүйесін реттеп алу қажет. Осыған орай, 
шұғыл міндет туындап отыр: мемлекеттік 
сектордағы жұмысты ұйымдастыру мәде-
ниетін жақсартып, оған басқару саласын-
дағы озық тәжірибелер мен құзыреттерді 
енгізу керек. Цифрлық шешімдердің және 

жасанды интеллект технологиясының кө-
мегімен барлық саладағы мемлекеттік бас-
қару ісінің сапасын арттыруға мол мүм-
кіндік бар. Соны дұрыс пайдаланған жөн.

Жоғары технологияға негізделген, 
энергияны көп қажет етпейтін жаңа эко-
номика құру үшін, ең алдымен, мықты 
инфрақұрылым қалыптастыру қажет. Ло-
гистика саласында алдымен көрінген жер-
ге қойма салынып, содан кейін ғана оған 
аса маңызды инженерлік жүйелер тар-
тылып жатады. Осындай қателіктерге жол 
бермеу керек. Оның үстіне, мұндай ны-
сандар бәріне бірыңғай талаптарға сай 
келе бермейді. Соның салдарынан шығын 
көбейіп, ауқымды жұмыстың мән-маңызы 
жоғалады. Бұл – басқару ісіндегі сауат-
сыздықтың көрінісі. Сондықтан мұқият 
ойластырылған әрі ортақ ұстаным бо-
луы қажет. Барлық ІТ инфрақұрылымның 
сенімді, үздіксіз жұмыс істеуін қамтама-
сыз ететін қуатты дата орталықтар са-
луға арналған арнайы аймақтарды алдын-
ала анықтап алу керек. Деректерді тал-
дау орталықтарын дәл сондай жерлерге 
салу қажет. Мұндай орталықтарда қуат 
көздері, қауіпсіздікті қамтамасыз ету 
және салқындату жүйесі болуға тиіс.

Үкімет Павлодар облысының әкімді-
гімен бірге Екібастұз бассейнінің энер-
гетикалық қуатын пайдалана отырып, 
«Деректерді өңдеу орталығы алқабын» 
жасауды жоспарлап отыр. Бастама жа-
ман емес, оның қаншалықты табысты 
жүзеге асырылатынын көре жатармыз.  

Біз атом стансаларының құрылысы 
аяқталғанын күтпей-ақ, жаңа қуат көз-
дерін іске қосуды қолға алуымыз керек. 
Сондай-ақ дата-орталықтар металлургия 
комбинаттары сияқты көп мөлшерде энер-
гия тұтынатынын қаперде ұстаған жөн. 
Сол себепті, қуат көздерінің жеткілікті 
болуын қамтамасыз ету мемлекеттік сая-
саттың аса маңызды бөлігі ретінде қара-
стырылуға тиіс. Қазақстанда 123,1 мил-
лиард киловатт-сағат көлемінде электр 
қуаты өндіріледі. Барлық жоспарымыз-
ды табысты орындауға бұл жеткіліксіз. 
Мен мұны Қауіпсіздік Кеңесінің жақын-
да өткен отырысында нақты атап өттім. 
Басқаша айтсақ, біз еліміздің әлемдік 
бәсекедегі артықшылықтарын тиімді пай-
далана  алмай  отырмыз.

Қазақстанның 33 миллиард тоннаға 
жуықтайтын орасан зор көмір қоры бар. 
Қазіргідей қарқынмен өндіре берсек те, 
көмірдің қоры 300 жылға жетеді. Елімізде 
жыл сайын 110 миллион тоннадан астам 
көмір өндіріледі. Бұл көрсеткіш бойын-
ша әлемде алдыңғы қатардағы мемлекет-
тердің қатарына кіреміз. Көмір – біздің 
стратегиялық активіміз. Оның қоршаған 
ортаға зиянын түгел жоятын заманауи 
технологияны қолданып, көмірді толық 
пайдалану керек. Президент Трамп «Маған 
жел емес, көмір ұнайды» деп дұрыс ай-
тады. Мұнда ақиқат бар. Көмірмен қуат 
өндіру ісіне Ұлттық жоба мәртебесі 
берілуге тиіс. Үкіметке Ұлттық жобаны 
әзірлеп, 20 наурызға дейін қабылдауды 
тапсырамын.

Көкшетау, Семей және Өскемен қа-
лаларындағы жылу электр орталықта-
рының құрылысын тездету қажет. Оның 
қай-қайсысы да – маңызды жобалар. Бұл 
мәселе шешімін таппай, тым созба-

лаңға түсіп кеткенін мойындау керек. Ал 
жұртшылық оны асыға күтіп отыр. Мен 
Үкімет пен «Самұрық-Қазына» қоры-
ның жұмысына сын-ескертпе айтамын.

Курчатовтағы электр станциясы мен 
Екібастұздағы 2-ГРЭС-тің қосымша энер-
гоблоктарын уақтылы іске қосу, 3-ГР-
ЭС-тің құрылысын бастау қажет. Энер-
гетика жүйесінің орнықты болуын қамта-
масыз ету үшін теңгерімді қуат көздерін 
тезірек іске қосу қажет. Бұл – ең алды-
мен газдан қуат өндіруге қатысты мәсе-
ле. Жаңа кен орындарын іздеу арқылы 
табиғи газ өндіру ісінің әлеуетін артты-
ру керек. Өкінішке қарай, көгілдір отын 
өндірісі экономикамыздың күн өткен 
сайын өсіп бара жатқан сұранысын өтей 
алмай келеді. Былтырдың өзінде тауа-
рлы газ импорты 18 пайызға өсіп, 4,5 
миллиард текше метрге жетті. Соған қа-
рамастан, жаңа газ кеніштерін ашу жұмы-
стары өте баяу жүріп жатыр. Бұл – тиімсіз 
жоспарлаудың тікелей салдары. Қазіргі 
ерекше жағдайда бұған мүлдем жол беру-
ге болмайды. Мен QazaqGaz басшылығы-
на жеке қаражат есебінен және инве-
сторларды тарту арқылы болашағы зор 
учаскелерді игеруге кірісуді тапсырдым.

Үкімет «Самұрық-Қазына» қорымен 
бірге геологиялық барлау жұмыстарын 
жандандырып, жаңа көмірсутегі кеніш-
терінің игерілуін қамтамасыз етуге тиіс. 
Газ өңдеуге қатысты ірі жобалардың 
дер кезінде іске қосылуын қатаң бақы-
лауға алған жөн. Бізге құр ниетті ғана 
танытатын құжаттар емес, нақты нәти-
желер керек.

Энергетика жүйесінің тұрақтылығын 
қамтамасыз ететін тағы бір маңызды ре-
зерв – еліміздің су ресурстары. Оның 
әлеуеті тиісті деңгейде пайдаланылмай 
отыр. Ашығын айтсақ, осы аса маңызды 
бағыттағы жұмыстар бей-берекет жүр-
гізіліп жатыр. Еліміздің қолда бар су қо-
рына шұғыл түрде нақты бағалау жасаған 
жөн. Өйткені кеңес заманынан қалған 
мәліметтер әлдеқашан ескірді. Ғылым 
академиясындағы ғалымдарымыз қайда? 
Олар неліктен осы уақытқа дейін еліміздің 
су қорына қатысты баға бермеген? 
Қазақстанның су-энергетика ресурстарын 
шынайы көрсететін карта әзірлеу қажет.

Уақыт күтіп тұрмайды. Бұл құжаттар-
ды әзірлеу жұмыстары гидроэнергети-
каны жедел дамытуға кедергі болмауға 
тиіс. Үкімет пен «Самұрық-Қазына» қоры 
кейбір гидротехникалық нысандардың 
тиімділігін арттыру үшін оны сенімгерлік 
басқаруға беру мәселесін шешуі қажет.

Көлік-логистика кешеніне де баса 
назар аудару керек. Оны дұрыс дамыт-
пасақ, ел экономикасын тұрақты өсіру 
мүмкін емес. Қазақстанның орасан зор 
транзиттік әлеуеті бар. Алайда, осы 
әлеуетті толық пайдалану үшін қыруар 
шаруа атқару керек.

Елімізде қызу жұмыс қолға алынды. 
Мыңдаған шақырымдық автокөлік жол-
дары мен темір жолдар салынып, жөн-
деліп жатыр. Басты бағыттардың тала-
пқа сай емес тұстары ретке келтірілуде. 
Вокзалдар, теңіз және әуе порттары, сон-
дай-ақ құрғақ порттар жаңғыртылып, кей 
жерде жаңадан салынып жатыр. Мульти-
модальды тасымал түрі де дамып келеді.

Автокөлік тасымалы саласы да аса 

маңызды. Елдегі автокөлік жолдарын 
халықаралық стандарттарға сай жаң-
ғырту – айрықша маңызды міндет. 
Бұл, біріншіден, Қазақстанның батыс 
пен шығыс арасындағы транзит дәлізі 
ретіндегі рөлін арттыра түседі. Екін-
шіден, облыстар арасындағы көлік 
байланысын барынша жақсартады.

Жақында Қызылорда – Жезқазған жо-
лының Қызылордаға тиесілі бөлігі са-
лынып бітті. Жыл соңына дейін Ұлытау 
облысындағы бөлігінде көлік қозға-
лысы толық ашылады. Жолдың жалпы 
ұзындығы – шамамен 400 шақырым.

Ең бастысы, биыл елімізде бұрын-соң-
ды болмаған ауқымды инфрақұрылым-
дық жобалар басталады. «Батыс Қытай – 
Батыс Еуропа» – Қазақстандағы ең негіз-
гі жолдың бірі. Алайда, оның Қызылорда 
– Ақтөбе арасындағы бөлігі – тар, көлік 
апаттары жиі болып жатады. Мен осыған 
дейін бұл жолды кеңейту туралы тапсы-
рма бердім. Биыл осы бағытта 4 жолақты 
жаңа күре жолдың құрылысы басталады. 

Қазіргі жолдың көбі облыстардың 
ішкі жолы болып қала береді. Сондай-ақ 
мен былтырғы Жолдауымда «Бейнеу – 
Сексеуіл» жолының құрылысын тезде-
туді тапсырғанымды білесіздер. Ондағы 
жұмыстар да биыл басталмақ. Жоба 
жүзеге асқан соң «Орта дәліздің» қа-
шықтығы 900 шақырымға қысқарады, 
яғни Ақтау, Құрық порттарына тура жол 
ашылады. Қарағанды – Жезқазған бағы-
тындағы жол талай жылдан бері тозып 
тұр. Биыл ескі жолдың қапталына екі 
жолақты жаңа жол салуға кірісеміз. 
Кейін ескі жолды да жаңғыртып, төрт 
жолақ ету жоспарлануда. Бұдан бөлек, 
Сарыағаш маңындағы көлік қозғалысы 
да өте тығыз. Сондықтан осы жылы 
«Сарыағаш айналма жолының» құрылысы 
қолға алынады. Барлық жұмыстың са-
палы әрі уақтылы орындалуын тікелей 
бақылауда ұстайтын боламын. Себебі 
бұл жобалар Қазақстанның халықаралық 
көлік-логистика орталығы ретіндегі әле-
уетін мейлінше нығайта түседі.

Автокөлік жолдарымен қатар темір 
жол инфрақұрылымын да кеңейтіп, жақ-
сарту жұмысын жалғастырған жөн. Бұл 
– тасымал жолдарының өзара байланы-
сы тұрғысынан алғанда өте маңызды 
мәселе. Былтыр «Достық – Мойынты» 
теміржолының екінші желісі іске қосылды. 
Алматыны айналып өтетін теміржол құ-
рылысы аяқталды. Мұның бәрі еліміздің 
транзиттік әлеуетін айтарлықтай көтерді. 
Биыл «Қызылжар – Мойынты» және 
«Дарбаза – Мақтаарал» теміржол желі-
лері салынады. Сондай-ақ «Алтынкөл – 
Жетіген» және «Жезқазған – Сексеуіл» 
бағыттары бойынша теміржол учаскелері 
жаңғыртылады.

Әуе жолдарын дамыту ісі Қазақстан 
үшін өте маңызды. Жаңа халықаралық 
рейстерді іске қосу қажет. Бұл – эконо-
микалық мәселе ғана емес, азаматта-
ры әлемді емін-еркін аралайтын ашық 
қоғамы бар мемлекет екенімізді білді-
ретін  қадам.

Толығырақ 
Akorda.kz сайтында

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ ҚАСЫМ-ЖОМАРТ ТОҚАЕВТЫҢ ҰЛТТЫҚ 
ҚҰРЫЛТАЙДЫҢ БЕСІНШІ ОТЫРЫСЫНДА СӨЙЛЕГЕН СӨЗІ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың Жарлығымен Конститу-
циялық реформа жөніндегі комиссия 
құрылды. Бұл – Қазақстан Республи-
касы Президенті жанындағы кон-
сультативтік-кеңесші орган, оның не-
гізгі міндеті – Конституцияға ықти-
мал өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу бойынша ұсыныстар әзірлеу.

Құжатқа сәйкес, комиссия төраға-
сы болып Конституциялық соттың 
төрайымы Эльвира Азимова тағайы-

ндалды. Оның орынбасарлары – 
Мемлекеттік кеңесші Ерлан Карин 
және Премьер-Министрдің орынба-
сары – Мәдениет және ақпарат ми-
нистрі Аида Балаева. Комиссияның 
хатшысы қызметін ҚР Президенті 
Әкімшілігінің мемлекеттік-құқықтық 
бөлімінің меңгерушісі Айдар 
Жарылғанов  атқарады.

Комиссия құрамына жүзден астам 
адам енді. Олардың қатарында Пар-
ламент депутаттары, мемлекеттік ор-

гандардың, сот жүйесінің, құқық 
қорғау ұйымдарының өкілдері, бизнес 
пен бұқаралық ақпарат құралдары-
ның өкілдері, облыстар мен қалалар 
мәслихаттарының басшылары, сарап-
шылар мен қоғам қайраткерлері бар.

Қарағанды облысынан Конститу-
циялық реформа жөніндегі комиссия 
құрамына үш өкіл кірді:

Бекзат Алтынбеков – «Amanat» 
партиясының Қарағанды облыстық 
филиалының төрағасы, Қарағанды 

облысының Қоғамдық кеңесінің 
мүшесі;

Нұрлан Дулатбеков – Е. А. Бөкетов 
атындағы Қарағанды ұлттық зерттеу 
университетінің ректоры;

Нұркен Қобжанов – Қарағанды 
облыстық мәслихатының төрағасы.

Жарлықтың мәтіні Ақорда 
сайтында жарияланған: 

akorda.kz.

ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫНАН КОНСТИТУЦИЯЛЫҚ РЕФОРМА 
ЖӨНІНДЕГІ КОМИССИЯ ҚҰРАМЫНА КІМДЕР ЕНДІ
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Электрондық почта: priogazeta@mail.ru 

 

Газет Қазақстан Республикасы Ақпарат және           
Қоғамдық даму министрлігінің Ақпарат коми 
тетінде  тіркеуден өтіп, 2022 жылғы 27 
маусымда №86VPY00051152 куәлігі берілді. 

 

 

 

 

 

    Жарияланған мақала авторларының пікірлері        
редакция көзқарасын білдірмейді. Жарнамалар 
мен хабарландырулардың мазмұнына жарнама 
беруші жауап береді. Газетте жарияланған мате-
риалдарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
Суреттер интернеттен және архивтардан алын-
ды. Фотосуреттер мен қолжазбалар қайтарыл-
майды. Газет әр аптаның сенбі күні шығады.
Балаларға тыйым салынған.

ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫНДА ЖҮЗЕГЕ АСҚАН ЦИФРЛЫҚ ЖОБАЛАР: 
2025 ЖЫЛДЫҢ ҚОРЫТЫНДЫЛАРЫ

2025 жылы Қарағанды облысында цифрлық трансформация бағыты жүйелі түрде жалғасын тапты. Өңірде бірқатар заманауи цифрлық шешімдер 
енгізіліп, жаңа электрондық қызметтер іске қосылды, «ақылды» бейнебақылау жүйелері жаңғыртылды. Сонымен қатар кейбір көпқабатты тұрғын үйлерде 
құқық қорғау органдарының іздеу базасында тұрған тұлғаларды анықтауға мүмкіндік беретін бет-әлпетті тану функциясы бар домофондар орнатылды. Төменде
«Террикон алқабы» жобасы аясында атқарылған жұмыстардың қорытындылары мен Қарағанды облысында жүзеге асырылған негізгі цифрлық бастамалар 
ұсынылады.

Қарағанды облысы әкімдігінің баспасөз орталығы


